Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.08.2022 №   4049

Великий Новгород

О внесении изменений в Административный  регламент по
предоставлению муниципальной услуги "Прекращение прав

на земельные участки"

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, во

исполнение статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги  "Прекращение прав на земельные участки", утвержденный

постановлением Администрации Великого Новгорода от 01.10.2015 № 4170

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 15.03.2016

№ 1100, от 09.03.2017 № 756, от 09.04.2018 № 1570, от 07.08.2018 № 3482,

от 11.01.2019 № 67, от 24.12.2020 № 5169, от 14.04.2021 № 2035, от 11.11.2021

№ 5927), следующие изменения:

1.1. В абзаце третьем подраздела 2.3 слово "срочного" исключить;

1.2. В подразделе 2.4:

слово "срочного" исключить;

слова "не более чем 15 дней" заменить словами "не более чем

15 календарных дней";

1.3. В абзацах пятом и шестом пункта 3.1.1 слово "срочного" исключить;

1.4. Пункт 3.4.3 изложить в следующей редакции:

2

"3.4.3. Максимальное время, затраченное на административную процедуру,

не должно превышать 5 календарных дней.";

1.5. В заголовке подраздела 3.5, пункте 3.5.1, абзаце третьем пункта 3.5.2

слово "срочного" исключить;

1.6. В пункте 3.5.3 слова "не более чем 15 дней" заменить словами "не более

чем 15 календарных дней";

1.7. В пункте 3.5.4 слова "не должно превышать восьми дней" заменить

словами "не должно превышать 8 календарных дней";

1.8. В пункте 3.5.5, заголовке подраздела 3.6, пункте 3.6.1, абзаце седьмом

пункта 3.6.2, абзаце пятом пункта 3.6.3, пункте 3.6.6, приложении № 1 к

Административному регламенту слово "срочного" исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра
Великого Новгорода В.А. Еремин

тд

4049п